
Formandens beretning 2015  

I mange år har jeg startet min beretning med at det blev det mest aktive år i 
foreningen.
Vores hingste har i de gode tider haft op til 235 bedækninger og store kåringer er 
afviklet med op til 175 katalognumre.
Den udvikling har desværre vendt sig til en kraftig nedgang gennem de sidste syv år. 
De sidste bedækningstal fra 2015 siger 35 bedækninger til 31 godkendte hingste. Kun
14 af disse var aktive med registrerede bedækninger. Det er vores håb i foreningen at 
Pinto avlere igen får troen på fremtiden og får avlen i gang igen, da vi fornemmer en 
fremgang i forespørgslen på salgsheste.
Et andet problem i de lave bedækningstal er også at mange vælger at lave deres 
hingste til vallakker, da det under de nuværende omstændigheder ikke kan svare sig 
økonomisk. På sigt kan det betyde at vi kan løbe i problemer med blodfornyelse.

To kåringer blev afholdt i 2014 med under 50 katalognumre.
3 nye barok hingste blev godkendt og ud af de 3 fremstillede Pinto hingste fik 1 en 
fortsat avlsgodkendelse og en fik adgang til materialprøven..
21 hopper blev fremstillet til kåring os 10 af disse blev kåret til stambogen. En enkelt 
Barok-Pinto hoppe blev kåret.
I de 3 avlsretninger vi har var der i alt fremstillet 13 føl. Dette er utrolig positivt og en
fremgang som vi håber fortsætter.
4 Pinto hingste og 1 Barok hingstmødte op til materialprøven, og alle kunne tage 
hjem med en bestået prøve. Efterfølgende blev de 4 Pinto hingste færdigkåret.

Vores kåringer i 2014 blev afholdt sammen med Palomino Foreningen og På 
Sjælland var det også sammen med Lipizzaner forbundet. For vores udstillere i 
Jylland var det nok en blandet fornøjelse at være med i en fælles kåring, næsten alt 
det der kan gå galt gik galt. Det mest positive ved begge arrangementer var at det fik 
vores økonomi til at hænge sammen.

I Juni måned afholdt vi et medlemsmøde hvor emnerne hovedsagelig var den 
kommende kåring og stævner. Der var en utrolig god stemning og spørgelysten 
manglede ikke. Sidder der nogle med emner der kunne være interessante på sådanne 
medlemsmøder så kom frem med ønskerne og vi vil se hvad der er muligt.
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Dyrskuerne i 2014 var godt besøgt af Pinto udstillere. Specielt Odense og Roskilde 
har fået det til at fungere med mange udstillede Pintoer. Det ser ud til at der måske 
stille og roligt sker nogen fremgang i Herning, efter at Barok-Pinto er kommet med.

Vores Championater har også kørt i 2014

14 ekvipager har deltaget i rigtig mange stævner over hele landet, og det må 
bemærkes at vores heste med de dygtige ryttere klarer sig rigtig godt.
Vi håber at der i 2015 vil være endnu flere der vil berette om deres resultater.

Datoer for kåringer og materialprøve er fastlagt og vil være tilgængelig på 
hjemmesiden.

Vi har i bestyrelsen gennem længere tid talt om at afvikle et Pinto ridestævne.
I første omgang forestiller vi os at lave en enkelt % klasse i dressur og så tage den 
derfra. Der arbejdes på sagen og der vil måske være en mulighed for afvikling af en 
sådan klasse i august.

Jeg vil slutte med en stor tak til alle der har været med i 2014 og tak til bestyrelsen 
der har været med til at få det meste til at lykkes.

Godt avlsår 2015 

Formanden

Dan Christiansen
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